



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

WANTED BY THE POLICE.

K. B. DAVID APPU; charged with theft of Rs. 295 from the boutique of one Andris Appu at Talawakele on March 24, 1896; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, about 30 years; height, 5 ft. 2 in.; make, ordinary; complexion, dark brown; nose, large; mouth and eyes, ordinary; teeth, large, well set; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; a large scar on temple; walks stooping; birthplace, Ahangama, Matara; general residence, Veligama in Kurunbavilla and Talawakele; haunts Kandy, Elkaduwa, Morowak korale, Velihathekada; is married, wife and children are said to be living at Kurunbavilla; brothers, Sinho and David Appu, each keeps a boutique at Dikoya and Elkaduwa; cousin, David Appoo, keeps a boutique at Morowak korale; is well known to Andris Appu of Talawakele and Police Constable Baron Sinho of Kandy. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 9,961 for his arrest.

The six under-mentioned persons are charged with theft of Vaity Muttu Amma's property to the value of Rs. 200 on April 17, 1896, at Sinnagalkanda estate in Haldummulla district. The Police Magistrate of Haldummulla has issued warrant No. 8,250 for their arrest:—

(1) Sengaya; is a Tamil of the Karayan caste; religion, Buddhist; age, about, 45 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; has a big stomach; complexion, brown; nose, pug; mouth, ordinary; teeth, two missing in the lower jaw; eyes, brown; hair, cropped, bald-headed; wears moustaches; beard, shaved; smallpox marks on face; tattoo marks on hand and face; birthplace, Trichnopoly, India; general residence, Hunugolla estate; haunts Gampaha, Galbokka, and Liyangahewa; is unmarried; nearest relations, Ramasamy Kangany, Wedugachi, and the tailor of Hunugalla estate.

(2) Mandadi Rengen; is a Tamil of the Karayan caste; religion, Buddhist; age, about 35 years; height, about 5 ft.; is well built; complexion, brown; nose, pug; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, hazel; hair, tied in a kudimbi; wears moustaches; general residence, Koslanda estate and Hunugalla estate; haunts Haputale; is unmarried; keeps a mistress at Koslanda estate; cousins, Weerasamy Kangany of Koslanda estate and Peratti Kangany of Kalupahana estate; is well known to Meenachi and Kadrewail of Sinnagalkanda estate.

(3) Sureya; is a Tamil of the Karayan caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 4 ft.; make, slender; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, small; hair, black, tied in a kudimbi; wears moustaches; birthplace, Sollapattanam, India; general residence, Hunugolla estate; haunts Gampaha, Galbokka, and Koslanda estate; keeps a mistress at Hunugolle estate; uncle, Sinna Ramasamy Kangany of Hunugolle estate; friend, Madagachi of Hunugolle estate; is well known to Alagappen Kangany and Manuel Kangany of Hunugolle estate.

(4) Gawa; is a Sinhalese of the Wahumpuraya caste; religion, Buddhist; age, 45 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, tied in a knot; wears a full beard; birthplace, Makulella in Uva District; general residence, Naulla; haunts Gampaha, Wellawaya, and Koslanda; is unmarried; keeps a mistress; is well known to Gampaha Arachchila.

(5) Ahamadu; is a Moor, religion, Muhammadan; age, about 25 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, large; head, shaved; wears moustaches; birthplace, Dikwella in

Matara; general residence, Gampaha; haunts Wellawaya and Koslanda; nearest relations, Pandire of Wangiya estate; is well known to Gampaha Arachchila.

(6). Reti of Gampaha; is a Tamil of the Reti caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age 35 years; height, about 6 ft.; make, thin; complexion, brown; nose, projected; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, large; hair, black, tied in a konde; wears beard; tattoo marks on forehead; birthplace, Trichnopoly, India; general residence, Gampaha; haunts Hunugolla and Koslanda; is unmarried; keeps a mistress at Gampaha; is well known to Gampaha Arachchila.

Kandasamy; charged with theft of a provision box at Kandy on May 23, 1896; is a Tamil of the Parayah caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 35 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth and eyes, ordinary; teeth, regular; hair, tied in a kudimbi; wears moustaches; birthplace, India; general residence, Pattiagama estate; haunts Kadugannawa, Peradeniya, and Kandy; is well known to Mr. W. E. Wright and his appu. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 1,468 for his arrest.

STOLEN.

BETWEEN February 26 and April 25, 1896, from a box left in No. 1 Field Officer's quarters, Flagstaff street, Colombo: 1 frosted gold bracelet about $\frac{1}{4}$ in. broad, set with small diamonds in centre, hollow engraved "B. B. Feby., 1891," inside, with case, makers Louis Jewellers, Ramsgate; 1 smooth plain gold bracelet about $\frac{1}{4}$ in. broad, set with pearls and rubies (about 6 of each set alternately); 1 gold curb brooch about 1 $\frac{1}{4}$ in. long; 1 gold brooch; two loops twisted pattern with hollow diamond shaped ornament in centre, set with seed pearls. Owner, Miss Fort.

On April 26, 1896, from the roof of the District Engineer's stores at Fort, Galle: 3 glass tiles, 18 in. long, ribbed lengthways, $\frac{1}{4}$ in. thick. Property of the Public Works Department.

On May 8, 1896, from the house at Vellaioya estate, Watawala: 2 shirts, 3 tablecloths, 3 white shirts, 1 blue and white shirt, 4 cricketing shirts, 2 flannel shirts, 4 pairs breeches, 1 pair trousers, 1 night shirt, 1 pyjama jacket, 3 vests, 1 woollen vest, 1 small towel, 1 large towel. Owner, Baba Sinho, dhoby.

On May 12, 1896, from the fowl-house at Templestowe estate: 1 English white cock, 1 China black cock, 1 turkey cock, 3 turkey black hens, 1 red hen, 2 English white chickens, 1 white and black spotted hen. Owner, Mr. E. T. Clarke.

Between May 13 and 14, 1896, from the office room, Volunteer Headquarters, Colombo: a regimental order book, foolscap size, 1 $\frac{1}{4}$ in. thick, dark blue cover, bound with brown leather at back and corners.

On May 23, 1896, at Nawalapitiya: a crossed Bank of Madras cheque for Rs. 906³⁴, No. B 011560, payable to A. Soysa. Owner, Mr. K. B. Hector.

LOST.

ON May 29, 1896, from a victoria phaeton, between the General Hospital and the junction of Lake road and Union place, Slave Island, Colombo: a large "On Her Majesty's Service" envelope, open, addressed "The Chief Surveyor, Western Province, Colombo," containing about 30 sheets paper of tide gauge records and a letter from the Public Works Department. Owner, Mr. Dysen Blair, of Park House, Colombo.

MISSING.

CARONCHINA, since May 23, 1896, from house No. 85, Maliban street, Pettah, Colombo : is a Sinhalese girl of the Dhoby caste ; religion, Buddhist ; age, about 10 years ; height, about 3 ft. ; make, stout ; complexion, brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, large in front ; eyes, black ; hair, short ; wears a cambaya and jacket ; birthplace, Morowak korale, 9 miles from Galle ; general residence, Pettah ; is well known to A. S. Jayathu.

පොලීසියට ඕනෑකරණ අය.

ஏன், கே. வி. வெப்பிடி அர்ஜு ; மோது வதி 1896 க்கு முன் மாற்றி மக்கள் 24 வெளி தீவு கூலை, காட்டேடி அந்தாகி ரீதி அர்ஜுதே கூவென் ரைபியர் 295க் கொரக்கும் கலூகா கியா எடுத்து ரெய்தனர் கரங்கூலுடு சிரிக்கி ; ரைபியர், சீக்கல் ; கூலை, கருவே ; அகமல், ஓவியகம் ; ரங்காலி, வெலேந்தி ; உயசு, அவிரூப் 30க் பல்க ஆகை ; ரை, அவிரூப் ஆகை ஆகை 2கி ; கரிரக, சுவாபாகா ; பாரி, கில்லுவ ஜிரை பகுவிப்பாவிச ; ஹாசே, லூகூய ; குபி சுக ஆகை, சுவாபாகா ; அபி, லூகூய கோடுகார ஆகை ; ஒஸ்கேசீ, கால்க, கைவுப்பீ பாடிலா ஆகை ; லூபியிலு நிவெ விச ; அடேவெஷி லை லேஷ லைகு விகான் ஆகை ; வரீ ஆகீல் அகல்வாய ; பூபந் அலி, மாகர அகன்னம் ; வெ, கூவீ கேட்கின் பரிசீலி ஸ்பாநா, ஒழிச்சிலு வீடிலும் சுக கலூகா கூலேந்தி ; மோருக்கில் கூவென்தை, உக்குவர, அலேக்கிலு, மோருவன் கேர்க்கலே சுக வீட்டிலே, கூவென்தை ; விளாபுக்கா, மோதுதே சுப்பி சுக லூபிதீல கூர்க்கிலு பகுவிதே சிரிவாயா கியா கிவீ ; தீக்கிடையே சுக அலேக்கிலுவே கவடிதாத சிரிவந்துவு சிங்கீட்டுக்கு சுக அலீவீஅர்ஜு மோதுதே சுக வைக்குடர்கை ; மோருக்கு கேர்க்கலே கவடகன் தூக்கன் சிரிவந்துவு சிரிவந்துப்பு மோதுதே பகுவிதை ; கலூக்காலே அநிர்த்தீப்புப்புடி தெகுவுல்வர பிராரணை சிங்கீட்டேவிச போட்டிக் கொட்டுப்பால்வீடு மோது தூக்கு வைக்குத் தூக்கு அலீக்கு பிரதிசீ பிப்பகர ஆகை.

3. வளி, பூர்யா ; ரத்திய, தெம்பு ; குலய, கிருயன் ; அகலி, இவாகல் ; ரச்சூல, குலீகூரயா ; வதை. ஐரு, எ

30 අයේ; උස, අඩු හෝ පෙන් පෙනෙන ඇතුළු; ගැරියද, සීනිය; පර, පැවත්තාට, වටය; කා, හේ සහ කැප්; සාමා, කාසයේ; දත්, නොදු කාර අදු; අයේ, තුවාය; ඉස්කෙක්, කෘතය, කුඩාම්බිජියා බිඳී ඇත්; මුළුවිල, සිංහවාය; උපන් මල, ඉන්දි යාලේ සොලුපෙලම්; බොහෝයේදින් පදන්ත් ස්ථා, තය, හුනු කළ වත්ත්; බොහෝව්ත් ගැවසෙන් පෙන් ඇතුළු ව්‍යාපෘතිය; ගැමුවාක්ස් සහ කොරුලුණුද වත්තය; මොනු වස්ම් සැරුණෙක්. හුනු කළ වත්ත් අදු; හුනු කළ වත්ත ගේ සින්හ යම්සාම් කෙන්කායි මොනුගේ එම්මාය; හුනු කළවත්තේ මධ්‍ය වැව්වේ මොනුගේ මිත්‍රියක්ය; අලයා පත් කෙන්කායිද, හුනු කළවත්තේ මොනුගේ කෙන්කායි ටද මොනුව නොදාකාර දඟම් ඇශු.

4. ନାତ, ନୀଳା; ପୁଣ୍ୟ, କ୍ଷିଣିଲେ; ଛାଲଙ୍କ, ପର୍ମିପ୍ରରୟା;
ଜୁଗମ, ବ୍ରିଦ୍ଧିକାମ; ପିଲାଙ୍କ, ଅଭିରୂପ ୫୫କ; ଉଦ୍‌, ଆଦି ୫ଦ
ପରମଞ୍ଜ ଆହ; ଅରୀରା, ନୀଳିନୀ; ପାଠ, ବଲାଲୀଶ୍ୟ;
ବାନେ, କାର, ଧନୀ ଚକ ଆହଁ, ପୁଅ, ନାନାନ; ଦୃଷ୍ଟକେନ୍ଦ୍ର;
କୋଣ୍ଠେତିପିଲିବ୍ରାହ୍ମା ଆହ; ଶିଖେ ରମ୍ଭା, ପ୍ରକରମ ଆହ;
ଦ୍ରପନ ଗମ, ଲୋପ ଦିନୀନୀନୀକିମ୍ବେ ଲକ୍ଷତେଲେଲ; ବୋହେର
ଜେଦିନ ପଦିନୀତି ଚମ୍ପନାନ, ବାଲୁଲେଲ; କୋଣେକୁଲିପ
ଗୁରୁଷେନ ବୁନୀ, ଗମିପା, ଵେଲ୍ଲେଲୁପାନ ଚକ କୋଣ୍ଠାଙ୍କ;
ଅଶ୍ଵିନିକାହସା; ମୋହୁପିଲମେ ଚମ୍ପନେକ୍ଷ ଆହ; ଗମିପା
ଫୁରିଲିଲାପ ମୋହୁପ କୋଣ୍ଠାର ଦ୍ଵାରି ଆହ!

୫. କରି, ଅକୁଳାଙ୍କ ; ଦୟନୀଯ, ମରକୁଳାଙ୍କାଯା ; ଆକର, ମହା
ମେଦ୍ଦିକାରଙ୍ଗୁ ; ପଦୟ, ଶୁଭିର୍ଦ୍ଦୁ ଶ୍ରୀଙ୍କ ପଲାଣ ଆସେ ; ଦୟ,
ଅଭି ୫ନ୍ ପଲାଣ ଆସେ ; କେରାରଙ୍ଗ, ତ୍ରୈନିଧି ; ପାପ, ପାପୁଲାଙ୍କ
ପାପଦ ; ତୁମେ, କାହିଁ କାହିଁ ଥିଲୁ, ଯାମାନନ୍ଦାଙ୍କ ; ଆସ, ଲୋ
କୁଳା ; ବିଶ୍ଵାସୀଯ ; ଦୟାର୍ଥିଲୁ ଦୀବେଳାଖାଯ ; ଦୟନ
ଭାଗ, ମାହର ଦିନପୁଲ୍ଲେଲ୍ ; ମୋହେଜେନ୍ ପଦିନତି ଷ୍ଟୁ,
ନାନୀ, ଅମିଦକୁ ; ତୋମେଯକିରିତ ତୁମେଜେନ କୁଣ୍ଡେ, ଲେଲ୍ଲେ
ପାଯ କାହିଁ କୋଚୁଲ୍ଲନ୍ତିରଙ୍ଗ ; ପନ୍ଧାରିଲୁଙ୍କନ୍ତେରେ ପନ୍ଧାରିର ମେଂ
ନୁଣେ କିପିବି କୁଦେବ୍ରୀଙ୍କ ; ଅମିପକୁ ଆରମ୍ଭିତିଲୁବ ମୋହୁଳ
ହୋଇକାର ଦ୍ଵାରା ଆସେ.

6. ତାରୁ, କିମ୍ବା ପାଇଁ ହୁଏ; ଦେଖିଲୁ; କୁଳୁ, ହୁଏ;
ଧାରା, ବୁବାକାର; ରଙ୍ଗାଳ, ତୋଣିକୁଣିକିରିତି; ପଦକ, ଅନି
ର୍ଯ୍ୟା ପିଣ୍ଡି; ରୂପ, ଅବି କେବେ ପାଇନ୍ ଆଜ; ଶୈରକ, ହୀନିଦ;
ପାର, ପାଇଲିବନ୍ତପାଇଯ; କୁଣ୍ଡ, କେରଲା ଆଜ; କପ, ସାମ୍ବା
ନନ୍ଦନ; ଦନ୍ତ, ତୋଣ୍ଡାର ଆଜ; ଅଚ୍ଛେ, ଲୋକଙ୍କ; ଓହେ
କେବଳ, କାହାରେ ବେଳିବି ବୈଦୁଲ୍ଲା ଆଜ; ରୁମିଲ, ନୀଳ
କାଳା; କୁଳରେ ପାଇଲି କେବଳ ଲୁହନ୍ତି ଆଜ; ଲୁହନ୍ତ
କାର, ଉନ୍ଦିନୀରେ ପିଠିକିନହିପାଇଲି; ବିଳାହେବେଳିନି ପାଇଲି
ଚାନ୍ଦିନୀ, ଅମିଶା; ବେଳାଦେବନଶିଥ ଆମିଶନାବିଜେ, ଝୁଲୁ
ଗାଲ ହାତ କୋଷିଲେନ୍ଦିଦ୍ୟ; ଅଶ୍ରୁବାହିକ୍କୁ; ଭୋକୁଲୁପାଇସି
ତମିପକ ଜୁଣ୍ଣିବେଳ ଆଜ; ଗମିପକ ଆରବିଶିଲ୍ଲାବ ମେଲୁଲ
କେବୁଦ୍ଧକୁର ଦୂରି ଆଜ.

ବ୍ୟାରତୀମିଶ୍ରଙ୍କେ ଉଚ୍ଛବୀ,

ක්‍රී 1896 ක්වා පෙබරවාරි මස 26 වෙති දිකුවන්
 අපූල් විස් 25 වෙති දිකුවන් අභරේ කොළඹ
 පැලුණු ස්ටෝර් තේලියේ ඩිල්ඩ් බිජිරගේ අධික 1
 දුරක් දියාවේ නිව්‍ය පෙවරියක නිමිත් : සාදන්නා
 Louis, Jewellers, Ramsgate වහි, අගල් දෑක් පමණ
 පලල ඇති, මැයිදාව කුඩා දියමන්ති අල්ලපු, කුඩා
 ඇතුළුල් B. B. Feby. 1891 කුටයක් රෙපු, කොළඹ
 වහි අඩුලුකොට කලද රත්තර වලං 1ද, අගල් දෑක්
 පමණ පලල ඇති, එකිනෙක්ව එකට මුළුදැව සහ රඩුකුට
 නිකුත් උමත් අල්ලනලද ඇති, වහා රත්තර වලං 1ද,
 අගල් දෑක්ව ඇති, ඇති, මැයිදාව මුළුදැව සහිටේ
 සාදන්ලද රත්තර හාරිම් 1ද, මැයිදාව මුළුදැව අල්ලන
 ලද, දියමන්ති මෝස්සරේ ඇතිවේ කොළඹ පැවතිව
 ඇති රත්තර හාරිම් 1ද. අඩිනිකාරයා, පෙශරිව
 තුරුණු නොතු මුහුදුවයා.

— මිල 1896 ක්වා අපෙරල් මක 26 වෙත දින ගාලුලේ කොට්ඨාසී දිනයේදී ඉංග්‍රීසු රුවායේ ඉස්සෙට්ටර් මේ වහා ලෙසෙ : දින අටට ඉටු ඇති තිදුරු උර් දින 18" හන ක්ම 1" ය. ප්‍රස්ථ වැඩි දෙපාත්මේන්තුවට අධිකි බිඩු.

වල්ල දිය සෑම මුද්‍රා මස 8 වෙනි දික වටවල වැළඳපි
වල්ල 1896 ක්‍රියා මුද්‍රා මස 8 වෙනි දික වටවල වැළඳපි
මය වන්නේ ගෙදරක තීති : කමිස 2ද, මේස රෝඩ් 3ද,
සුදු කමිස 3ද, තීල් සහ පුදු කමිස 1ද, තුළ විට ගහන
වෙළුවට අදින කමිස 4ද, පැහැල් කමිස 2ද, අංවයින්
පිට නැඟකෙටාට අදින බූලිපත් ජේස්වූ 4ද, කලිසන්
ජේස්වූ 1ද, රට අදින කමිස 1ද, පැරුම, ජකෙටට්වූ 1ද,
වේශකේට්ට්වූ 3ද, වුලන් වේශකේට්ට්වූ 1ද, හුඩා තුවා 1ද,
ලොඹතුවා 1ද. අපිතිකාරයා, බඩාසුද්ධීසුද්ධීසේස්සයා.

වලි 1896 ක්‍රි. මැයි වැනි 12 නෙහි දින වැඩිපල් ඉස් වේ වත්තේ කුකුලුගෙය ඉදා : සුදු රට කුකුල් එද, කළ තින කුකුල් එද, කළ තින කුකුල් එද, හිමිලියේ එද, රතු හිමිලියේ 1ද, සුදු රට කුකුල්පාටි එද, සුදු පාට කළ වින්ද වැට්ටිව හිමිලියේ 1ද. අයින් තාරුපා, උරු, මී, ස්ථානිකෝ විභ්ජන මියා.

විජය මහත් සුදු මෙයිල් මැයි 13 වෙනිදා වෙනිදාවන් 14 වෙනිදා
වන් අකරේදී කොළඹ කොළඹ වාරිස්වල බොලන්
විජය ගොල්ද් ගොන් විපස් රුම් එක් තිබේ : කෙරවල්
වල භාවිතින් සාදා ඇති පිටතෙන් නිල පුරු
1/2 අකල් ගණකම් ඇති කරදුසීපක ප්‍රමාන ඇති රෙඛ.
මෙනුවට පූඩි අතිස්සු පෙ,න් 1ක්.

ନୀତିବେଳେ ଯେଣ୍ଡାରୀ.

වෂී 1896 කුටු මල්ද මස 29 වෙනි දින කොළඹ කොමි
පසක්කු තීමියේ ඉහිතන පෙලෙස එකවරද ලේක්
රෝ කුතුදියටද මත ඉසපිටිරාභාලේවට අහරදේ තික්
වේරිය ගේපිට්ට එහෙක නිමි: කොළඹ සිංහාසිර
පළුවෙන් පළුවුවෙන් මිනින්දොරුගැස් හම උයාපූ
On Her Majesty's Service ඇත්තිලෙජ එහෙක
අඩං වැඩිජ් මතින්හ කරදායි 30ද, ප්‍රසිඩ විඛ දෙපාත්
මෙස්තුවෙන්. අයිතිකාරයා, කොළඹ පාර්ක් හටිස්
එනේ සියෙක් බෙලෙයාර් මහත්මයා.

ଶ୍ରୀମତୀ କିମ୍ବାଳି.

அ ஓ, கையரண்டில்கு; விதி 1896 க்கும் மூడு முதல் 23 வெளி இன் ரவுனை கொடுக்கி பிற்கொலுவேலி முடிவு
விட விதியே அதிக ரீது ராணு நெடுஞ் சீல் வூதிதில் கிடிக்கின்றன.
தூண்டுமூடு; சுதாக, சிங்கல்; கூலை, ரடி; அங்கு, ஒவ்வு
யும்; உடக்க, அவிரட்டு 10க்கு பால்க அடை; டுக, அதி 3வே
பால்க அடை; கீர்க்க, திருக்; பாவி, கல்லில்லறை; குதை
குக்க குபி, சுந்தரம்; மூதி, ஓசீஸ்ராமிந் லூஷுக்க; அடை,
குதை; ஓப்பகைச், கொடுக்கி கல்லிலை அடுவேலி
அடித்துவும்; டுப்பு எடு, தோரெவுங்கைக்கரை, தூந்
தேலே சீல் வூதிகூக்கு இக்கு டுர்க; வேங்கைக்கூதியே அடிநிலி
கூர்க்கு, கிழக்கொலுவு; ஸி. அடை. சுதாநூல் மூல ஹோட்
கூர்க்கு மிகு ஆத.

பொலிசுக்குத் தேவையான ஆட்சினின்
விவரங்களுமிப்ப.

ପେଯାର-କେ. ପି. ତାଵିତ୍ତାବ୍ଦୀ, କଥକଳୀ ମାତ୍ରାଙ୍କ ଆଣ୍ଡି ପଞ୍ଜୁ
ନିମାଚମ ଉଚ୍ଚ ନେତ୍ରି, ତଲବକଳକାଳିଯିଲି ଅନ୍ତିରିଲା ଅପ୍ପବୁଦ୍ଧଟୟ କଟେମିଲିରୁନ୍ତୁ କାଶ ରୂପାୟ ଉକଟି ତିରୁଷି
ଝେଣଣୀରୁ କୁର୍ରାନ୍ତିଶାଟ୍ଟାପ୍ପଟାଵଣ, କିନ୍ତୁ କାଣିଲା
କର୍ଯ୍ୟାଣ, ପେଣାତ୍ତ ଚମାଯି, ତୋମ୍ପିଲ୍-ବିଯାପାରମ, ଵ୍ୟାଚରଙ୍ଗକୁନ୍ଦରୀ
ମାନ ତେକମ, ପୋତନିରାମ, ପେରିଯ ମୁକ୍ତକୁ, ଲାଯମ କଣ
ତନୁମ-ଶାତାରାଣମାନିଲା, ପେରିଯ ପୃଥକଳ ଓମୁଙ୍କାଣ
ଲାଇ, କରୁପ୍ପି ମାହିର କୁଟିମିଯାକକ କଟ୍ଟାପ୍ପଟିରୁକିରା
ତୁ, ମେଲେ ଯଣ୍ଣିଟି, ତୋଟାପ୍ପଟାଟ୍ୟାଲିଲ ଓରୁ ପେରିଯ ତମ୍ଭିମ
ପୁଣ୍ଡି, କଣଳନଟାଟ୍ୟାଣ, ପିରପିଟମ-ମାତତଣାଯିଲ ଅକ
ନ୍ତକମ, ଶାତାରାଣମାଯ ବକିତ୍ତୁମିଟମ-କୁରୁମପବିଲୈଯିଲୁଳା
ଲା ବେଲିକମବୁଦ୍ଧ ତଳାବାକ୍ରକଲୈଯିମୁ, କଣ୍ଠି ଏଲକାଟିବା
କୋରରାହା କୋରରାହା ବେଲିପତିତିକ ଏନାମିଟିଙ୍କଳିଲା ଜା
ଶାକୁଣିରୁଣ, ଲିଲାକାନ୍ତିରେଚ୍ୟତଵଣ, ପେଣ୍ଣଶାତିଯିମ ପିଲିଣୀ
କାନ୍ତମ କୁରୁମପବିଲୈଯିଲ ଇରୁକିରୁରକଳାମ, ଶକୋତରାର ଜି

ஞ்னோவும் தாவித் அப்புவும் டிக்கோயாவிலும் எல்கடு
வாவிலும் ஒவ்வொரு கடைவைத்திருக்கிறார்கள், இவற்று
டைய மைத்துனன் தாவித் அப்பு மொறவாகோறளையிற்
கடைவைத்திருக்கிறன், தளவாக்கெலை அந்திரிஸுஅப்புவு
க்கும் கண்டி பொலிசுக் கொஸ்தாபல் பறன் சிஞ்ஞோவு
க்கும் இவளை 'நன்றாக' தெரியும். இவளைப் பிடிப்பதற்கு
தொப்பி தோட்டத்துப் பொலிசு நீதவானால் விடப்ப
ட்டிருக்கும் விருங் திலக்கம் கூக்க.

காலக்கூரை முன்னில் சித்திரைக்காசம் கள் ந் தேதி, அழூ
தமுலை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த சின்னக்கல்கந்தைத் தோ
ட்டத்தில் வயித்திமுத்தம் மா எனபவுடைய 200 ரூ
பா பெறுமதியான சொத்தை திருமுனிதற்காக குற்றஞ்
சாட்டப்பட்ட பின்னால் சுட்டப்படும் அறுவர். இவர்களைப்
பிடிப்பதற்கு அனுதமுலைப் பொளீசு நீத்வரானால்
விடப்பட்டிருக்கும் விருந்திலைக்கம் அடிரு :—

(க) பெயர்-செங்கமை, தமிழன், கரையான், பொத்த சமயி, வயசு-ஏற்குறைய சடி, உயரமா-அடி சு அங்குலம் சூ, உரத்த தேகம், பெரிய வண்டி, கபிலங்கிரம், சுட்டை மூக்கு, சாதாரணமான வாய், கீழ்வாயிற் பல ஜூ இரண்டில்லை, கபில நிறக்கணகள், கத்தரிக்கப்பட்ட மயிர், வெண்டைலை இவைகளைப் பொருந்தியவன், மீசை யுணரி, தாடிச்சுவரமபண்ணப்பட்டிருக்கிறது, முகத்தில் அமை நை தழும்புள்ள உண்டு, கையிலும் முகத்திலும் பச்சை குத்திய அடையாளமுண்டு, பிறப்பிடம்-இந்தியாவில் திரிச்சாப்பள்ளி, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-குழுகொல் லத் தோட்டம், கமபக கல்பக்க லியங்ககவெலை என்னுமிடங்களில் ஊசாடுகிறன, பிரம்ச்சாரி, நெரந்திய பஞ்சக்கள்-குனுகல்லத் தோட்டத்து இராமசாமிக் கண்காணி யும் வடிகாச்சியும் அந்தத் தோட்டத்திலிருக்கும் தையற்சாரனும்.

(2) பெயர் மண்டாடிரெங்கன், தமிழ்மன், கரையான், பெளத்த சமயி, வயசு-ஏற்குறைய கந்தி, உயரமாம்-ஏற்குறைய அடி நீ, உறுதியான தேகம், கபில் நிறம், தட்டை மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், செம்பட்டைக் கண், மயிஸ்-குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, மீசையுண்டு, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-கொல்லங்கைத்த தோட்டமும் குனுகலத் தோட்டமும், கல்பொக்க வியநிக்கவெலை கொள்ளந்த அப்புத்தனை என்னுமிகினில் ஊசாடுகிறோன், விவகாஞ்சுசெய்யாதவன், கொல்லங்கைத்த தோட்டத்தில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறோன், இவனுடைய தாயாதிகள்-கொள்ளங்கைத் தோட்டக்குத் தன் வீராசாமிக் கண்காணியும் கலபகந்த தோட்டத்து பிரட்டுக்கந்காணியும் சின்னக்கலகங்கைத்த தோட்டத்து நீருச்சிக்கும் கதிரவேலுவுக்கும் இவனை நன்றாகத்தெயிம்.

(க) பெயர்-சூரிய, தமிழன், காராயான், பெளத்த சமயி, தொழில்-குலி, வயசு-ஙபி, உயரம-எறக்குறைய அடி ஈ, மெல்லிய தேகம, சுபில நிறம், வாயும் மூக்கும்-சாதாரணமான வை, ஒழுங்கான பற்பள், சிறு கண்கள், சுறுப்பு மயிர், குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, மீண்டும், பிறப்பிடம்-இந்தியாவில் சொள்ளப்பட்டன ம, சாதாரணமாய்வுசிக்குமிடம்-அனுகலத் தோட்டம், கம்பக கல்பொக்க கொலைக்கைத் தோட்டங்களில் ஒரு சாடுகிறுன், குனுகலத் தோட்டத்தில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறுன், குனுகலத் தோட்டத்திற் சின்ன ஏழ சாமிக் கண்காணி இவன் மாமன், சினேகிதன் குனுகலத் தோட்டத்தில் மதகாச்சி குனுகலத் தோட்டத்து அளக் ப்பன் கண்காணிக்கும் மனுவற் கண்காணிக்கு மிவனை நன்றாகக் கெரியும்.

(க) பெயர்-ஜீவு, சிங்களவன், வகும்புரையச்சாதி, புத்த சமயி, வயசு-மாடு உயரம்-ஏறக்குறைய அடி டி, மெல்லிய தேகம், கறுவல், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவை, மரிசு-குடிமியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, முழுதாடியுண்டு, பிறப்பிடம்-ஊவா டின்சிரிக்கைச் சேர்ந்த “மகுலெல்ல” சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-“நாலெல்ல” கம்பக வெள்ளோவாய், கொலைந்த என்னுமிடங்களில் ஊசாடுகிறுன், விவாகஞ்செய்யாதுவன், ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறுன், கம்பக ஆரசிக்கு இவை நன்றாகத்தெரியும்.

(ନ୍ତି) ପେଟାର-ଅମତ, ଚୋଣକଣ, ମୁକମମତୁ-ଶମ୍ଯ, ସ୍ୟାକ-ଏରକୁରେଯ ଉତ୍ତି, ଉୟରମ-ଏରକୁରେଯ ଅତି ଦୀ, ମେଲଲିଯ ତେକମ, କାପିଲ ସିରମ, ମୁକକୁ ଵାୟ ପରକଣ-

சாதாரணமானவை, பெரிய கண்கள், தலை சுவரமாபன் ஷப்பட்டிருக்கிறது, மீசையுண்டு, பிறப்பிடம்-மாத்தறை யிலுள்ள திக்கலை, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-கம்பக, வெள்ளொய் கொல்லங்கை என்னுமிடங்களில் ஊசாடுகிறுன், நெருங்கியபங்கு வங்கியதோட்டத்து பண்டரி, கம்பக ஆரசுக்கு இவனை நன்றாகத்தெரியும்.

(கு) பெயர்-கம்பகசெரட்டி, தமிழன், ரெட்டிச்சாதி, புத்தசமயி, கிருவிகன், வயசு-நடு, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி கு, மெல்லியதேகம், கபிலிநிறம், சீண்டலுக்கு, சாதாரணமானவாய், ஒழுங்கான பற்கள், பெரிய கண்கள், கறுப்பு மயிர் கெர்ண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, தாடியுண்டு, நெற்றியிற் பச்சைக்குத்து அவையாளரும் ண்டு, பிறப்பிடம்-இந்தியாவில் திரிசிராப்பள்ளி, சாதாரணமாய்வசிக்கு மிடம்-கம்பக, குனுகல்ல கொல்லங்கை என்னுமிடங்களில் ஊசாடுகிறுன், விவாகங்குத்தொழில், கம்பகதூரர்ச்சிக்கு இவனை நன்றாகத்தெரியும்.

பெயர்-கந்தசாமி, சுறுக்கு ம் ஆண்டு வைகாசிமாசம உகங் தேதி, கண்டியில் சாமான் வரங்குகின்ற பெட்டிடு சீற்று களை வெடுத்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், பறையன், இந்துசமயி, கூலித்தொழில், வயசு-ஏறக்குறைய நடு, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி நடு அங்குலம் கு, உரத்ததேகம் கருமைகொண்டகபிலிஸிறம், கூர்முக்கு, வாயும் கண்களும்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கானபற்கள், மயிர்-குடுமிபியாக மூடியப்பட்டிருக்கிறது, மீசையுண்டு, பிறப்பிடம்-இந்தியா, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-பத்தியகமத்தோட்டம், கடுகனுவை பேராதனை கண்டி என்னுமிடங்களில் ஊசாடுகிறுன், மௌஸ் டபி வியு. இ. றைற் என்பவருக்கும் அவருடைய அப்புவகும் இவனை நன்றாகத்தெரியும். கண்டிப்பெரலீசு-நீத்வா னல் இவனைப்பிடிப்பதற்கு விடப்பட்டிருக்கும் விறுங்கி வெக்கம் சுறுக்கு.

திருப்பட்டது.

சுறுக்கு மாசிமாசம உகங் தேதிக்கும் சித்திரைமாசம் உடுங் ந் தேதிக்குமிடையில் கொழுமில் “பிளாக் ஸற்றலுவ்” தெருவில் “பீட்டு” ஆபீசருக்குடைய கும் இலக்க வீட்டிலிருந்து : மத்தியில் வயிரக்கற்கள்பதி க்கப்பெற்றதும் வ அங்குலம் ஆகலமானதுமான கொத்துவேலைசெய்யப்பட்ட பொற்காப்பு கு, குழல் உட்புறத் தில் B. B. Feby., 1891 என்று அவையாளமிடப்பட்டிருக்கிறது, இதன்முடியுங்கூட செய்தவர்கள் ஊமிலுமைபெனியார் மூல்லேற், வ அங்குல அகலமானதும முத்தும சிகப்புக்கற்களும் பதித்த (ஒருநிறைக்குத்தகனிசுக்கு கு ஆகமாறிப்பதிக்கப்பட்டது), வெள்மட்டப்பொற்காப்பு கு, கவ அங்குலங்களை பொன் “கேர்ப்புரோசுக், இரண்டுடத்தானியாய்ச்செய்து பின்னப்பட்ட நடு விலே முத்துப்பதிக்கப்பட்ட வயிரக்கற்போன்ற உருவ முடைய குழல்போன்ற ஆயரணமுள்ள பொனப்போசுக் க. சொந்தக்காரி மிஸ். போட்.

சுறுக்கு மாசிமாசம உகங் தேதி, காலி கோட்டையில் டிளத்ரிக் இஞ்சினிருடைய குத்துக்கூரயிலிருந்து கண்ணுடி ஓரிகள் கு, நீட்டுஅங்குலம் கு. நெடுமேபுக்கத்து விளிமுன்னு கனம் அங்குலம் இ. பசு. ரங்கவேலைக்கங்தோருக்குச்செர்ந்தது.

சுறுக்கு மாசிமாசம உகங் தேதி, “வட்டவல்” “வெள்ளொயா” தோட்டத்திலிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : கமிசைகள் உ, மேசைச்சிலை உ, வெள்ளொக்கமிசைகள் உ, சீலங்கிறழும் கறுப்புறைமும்பொருந்திய கமிசை, க, சிறிக்கற்றிக் கமிசை க, கம்பிளிக் கமிசை உ, அரைச்சல்லடம் க, காந்தட்டைக, இரவிற்போடும் கமிசைக, பஜாமா ஜக்கெற் க, உட்சட்டை உ, ஆவின் உட்சட்டைக, சிறுத்துவாய் க, பெரிய துவாய் க. செரந்தக்காரன், பாபாசிஞ்சோ வண்ணன்.

சுறுக்கு மாசிமாசு ஆண்டு வைகாசிமாசம கூங் தேதி, “ ரெம்பிள்ஸ்ஸ்ட்ரே” தோட்டத்தில் கோழிலீட்டிலிருந்து : இங்கிலீச் வெள்ளொக்கேவல் க, சீனக் கறுப்புச் சேவல் க, சேவல்வாண் கோழி க, கறுப்புப்பேட்டு வான் கோழி கு, சிகப்புப்பேடு க, வெள்ளீ. இங்கிலீச்கோழிக்குஞ்சுகள் உ, கரும்புள்ளி வெண்புள்ளியுள்ள பேட்டுக்கோழி க. சொந்தக்காரன், மௌஸ் இ. ரி. கிளாக்.

சுறுக்கு மாசிமாசு ஆண்டு வைகாசிமாசம கூங் தேதிக்கும் கூங் தேதிக்குமிடையில் கொழும்பு “வலன்றியர் ஹெற்றகுவாட்டர்” வில் ஆபிசு அரையிலிருந்து : “பூல்ஸ்காப்” அவ்வான பட்டாளத்துக் கட்டளைப் புத்தகம் க, கவ அங்குலக் கனமுள்ளது, கருமையடைந்த சிலங்கிமட்டைபோட்டு மூலைகளுக்கும் பிற்புறத்திற்கும் தோல் போட்டுக் கட்டப்பட்டது.

சுறுக்கு மாசிமாசு ஆண்டு வைகாசிமாசம உகங் தேதி, நாவல்ப்பிட்டியில் எ. சொலிசா என்பவர் பெயருக்கு ஏழுதி ய B-015501 என்னும் இலக்கத்தைக்கொண்ட மதிராஸ் பாங்குச் செக்க, ரூபா கார்சுதம் கூச பெறுபதியானது. சொந்தக்காரன், மௌஸ் செ. பி. கெக்டர்.

இழந்துபோகப்பட்டது.

சுறுக்கு மாசிமாசம உகங் தேதி, கொழும்பில் பெரிய ஆசுபத்திரிக்கும் லேக்ரேட்டுக்கும் கொம்பனித்தெருவுக்கும் மூனியன் பினேசுக்கும் இடையேயுள்ள சந்திப்புக்குமிடையில் விக்டோரியா பிற்றங்கரத்துவிலிருந்து : திரைஅளவு குமிக்கப்பட்ட முப்பது தாள் கடதாசியும் பகிரங்கவேலைத் தலைவரிடமிருந்து ஒரு கழிதமுமாடங்கிய பெரிய On Her Majesty's Service (அரசாட்சி என்வலப்) என்வலப் ஒன்று திறந்தபடி கொழும்பு பிரதான அளவைத்துரைக்கு மேல்வாசுகமிட்டபடி. சொந்தக்காரன், மௌஸ் டைசன் பினேயர் பார்க்ஷலுவை, கெரமும்பு.

கானமுற்போனவள்.

சுறுக்கு மாசிமாசம உகங் தேதி தொட்டகம் கொழும்பு புறக்கோட்டை “மலியன்” தெரு அநுமதி இலக்க வீட்டிலிருந்து : கரேஞ்சினை என்னும் ஒரு சிங்களப்பெண், வண்ணுத்தி, புத்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய ரெ, உயாம்-ஏறக்குறைய அடி கு, உறுதியானதேகம், கபில நிறம், மூக்குமவாயும்-சாதாரணமானவை, முன்வாய்ப்பற்கள் பெரியன், கறுப்புக்கண், தட்டையமிரி, கம்பாயம் உடுத்து ஜக்கெட் போட்டிருக்கிறார்கள், பிறப்பிடம்-காலியிலிருந்து கைமைல் தாாத்திலுள்ள மொறவகோரை, சாதாரணமாய் வசிக்குமிடம்-புறக்கோட்டை, எ. எஸ். ஜயத்து என்பவருக்கு இவளை நன்றாகத்தெரியும்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, June 4, 1896.